№ 343                                                  10 августа 2021 г                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

          АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2021                                                                                                                                                                                № 239

рабочий поселок Краснообск

Об организации обучения
населения рабочего поселка
Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области
мерам пожарной безопасности

В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании п. 8 ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ  "Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности", в целях реализации Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 N 303
"Об утверждении порядка организации проведения обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о
мерах пожарной безопасности на территории Новосибирской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям управляющих организаций (в многоквартирных жилых домах), правлений товариществ собственников жи-

лья, жилищных кооперативов, председателям садоводческих обществ, осуществляющим свою деятельность на территории рабочего
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  организовать:

1.1. Проведение обучения граждан мерам пожарной безопасности и их информирование о таких мерах в следующих формах:
а) противопожарный инструктаж;
б) распространение печатной продукции по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности;
в) изготовление и размещение информации профилактического характера в общедоступных местах, на досках объявлений,

информационных стендах;
г) организация и проведение собраний населения.
1.2. Проведение противопожарного инструктажа граждан по месту жительства, месту пребывания, а также в садоводческих

обществах в ходе подомового или поквартирного обхода, на сходах граждан, собраниях жителей жилых домов, членов садоводческих
обществ, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов.

1.3. Противопожарный инструктаж проводить не реже 1 раза в год.
1.4. Проведение противопожарного инструктажа фиксировать в журнале учета проведения противопожарных инструктажей

граждан с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего. Форма журнала утверждена Постановлением Губернатора
Новосибирской области от 04.08.2008 N 303 "Об утверждении порядка организации проведения обучения населения мерам пожарной
безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории Новосибирской области".

1.5. Информацию о выполненных мероприятиях направлять еженедельно по понедельникам до 12.00 на адрес электронной
почты krasnoobsk-gochs@yandex.ru по установленной форме (приложение).

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка
Краснообска в сети Интернет http:www.krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о. главы администрации
  рабочего поселка Краснообска                                                   Т. Б. Эссауленко

Приложение

Количество при-
влекаемых людей
к работе по про-

ведению инструк-
тажей, чел.

Проведено
подворовых

обходов
(количество

домов, квартир,
в которые уда-
лось попасть)

Проинструкти-
ровано по ме-
рам пожарной
безопасности,

чел.

Распростра-
нено памяток
(листовок) по
мерам пожар-
ной безопас-

ности, ед.

Проведено схо-
дов (собраний)
граждан с рас-
смотрением во-

просов пожарной
безопасности

Оформлено
стендов по по-

жарной безопас-
ности

Краснообский вестник

1

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов

р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

file:///C:/Users/User/Documents/239%20от%2010.08.2021%20По%20обучению%20населения%20по%20ПБ.doc#Par120#Par120
http://www.krasnoobsk.nso.ru